
2020 年 5 月 19 日 
お客様各位 

一般財団法人君津健康センター 
理事⻑  三 浦 正 ⺒ 

健康診断事業の一部再開につきまして 
 
平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

新型コロナウイルス特別措置法に基づく緊急事態宣言が 39 県で解除となりましたが、特定警
戒都道府県（千葉県）については継続との発表がございました。 

これまで感染拡大防止とお客様および従業員の安全確保を最優先とし、2020 年 5 月 31 日まで
の期間の健診事業を休止とさせていただいておりましたが、健診 8 団体作成の「健康診断におけ
る新型コロナウイルス感染症対策」に基づき、感染防止策を十分講じたうえで健診事業を一部再開
することと決定いたしました。 

度重なるご連絡でお客様には大変ご迷惑・ご不便をおかけいたしますが、何卒ご理解・ご協力
を賜りますようお願い申し上げます。 
 
【決定事項】 
 2020 年 5 月 22 日（金）より健診事業一部開始 
   （協会けんぽ 生活習慣病予防健診は 5 月中の実施はできません） 
 
 ※感染者の拡大が確認された場合は再度休診させていただくことがあります。 
 
【弊社の感染防止の基本姿勢と取り組み】 

1． 密閉・密集・密接を可能な限り回避することにより、受診環境の確保に努めます。 
2． 健診会場への入館前全員に対して、体調チェック（問診・検温）を実施します。 

体調不良者は、後日体調回復後に受診をお願い致します。 
3． 受診者および職員相互の安全確保のため、健診会場ではマスク着用とします。 
4． 受診者の「密集」を避けるため、完全予約制で 1 日の予約者数、時間等を調整します。 
5． 検査機器等はアルコール消毒液又は次亜塩素酸 Na 消毒液により清拭し環境衛生に努めます。 

 
【お客さまへのお願い】 
   ○受診当日の健診会場ではマスク着用をお願いいたします。 
   ○健診会場への入館前全員に対して手洗いを実施していただきます。 

ハンカチ・タオル等をご持参ください。 
   ○健診会場への入館前全員に対して「体調チェック（問診・検温）」にご協力ください。 
   ○受診当日の体調不良者は、後日体調回復後に受診をお願いいたします。 
   ○健康診断の待ち時間がいつも以上に⻑くなりますので、ご了承ください。 


